
UCHWAŁA NR 227/XXX/21 
RADY MIEJSKIEJ W CIECHANOWCU 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Akademii Odkrywców - Żłobku Miejskim w Ciechanowcu 
oraz określenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz § 18 ust. 1 załącznika do uchwały nr 218/XXIX/21 Rady 
Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie 
Akademia Odkrywców – Żłobek Miejski w Ciechanowcu oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Podl. z dnia 
6 maja 2021 r. poz.1883), Rada Miejska w Ciechanowcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka do 10 godzin dziennie w Akademii Odkrywców - Żłobku Miejskim 
w Ciechanowcu prowadzonym przez Gminę Ciechanowiec w wysokości 1,50 zł za godzinę. 

§ 2. 1. W przypadku pobytu w żłobku, drugiego i kolejnego dziecka z rodziny, opłata za pobyt tego dziecka 
określona w § 1 ulega obniżeniu o 50%. 

2. Na wniosek rodzica/prawnego opiekuna wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku, o której mowa w § 
1 obniża się o 50% w przypadku, gdy ze żłobka korzysta dziecko z wielodzietnej rodziny, uczestniczącej 
w Programie Karta Dużej Rodziny. 

3. Do jednego dziecka można zastosować tylko jedną ulgę obniżającą kwotę, o której mowa w § 1. 

4. Od opłaty za pobyt dziecka nie przysługują odpisy, kwota ta nie podlega zmniejszeniu, z zastrzeżeniem § 
6. 

§ 3. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w żłobku w wysokości 20 zł 
za każdą rozpoczętą godzinę przekraczającą wymiar 10 godzin dziennie. 

§ 4. 1. Ustala się dzienną maksymalną wysokość opłaty za całodzienne wyżywienie dziecka korzystającego 
z opieki w żłobku w wysokości 20,00 zł. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku, opłata, o której mowa w ust.1, ulega proporcjonalnemu 
zmniejszeniu do okresu zgłoszonej nieobecności dziecka. Z zastrzeżeniem, iż zgłoszenie to musi nastąpić do 
godz. 8 rano w pierwszym dniu nieobecności dziecka. W przypadku zgłoszenia po wskazanym wyżej terminie 
zwrot następuje od dnia następnego. 

§ 5. Istnieje możliwość zwolnienia z opłat, o których mowa w § 1 w przypadku uczestnictwa żłobka 
w realizacji projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych, w tym środków Unii Europejskiej. 

§ 6. W przypadku zawieszenia opieki nad dziećmi w żłobku, z powodu trwania stanu zagrożenia 
epidemicznego, stanu epidemii oraz w czasie trwania stanów nadzwyczajnych: wojennego, wyjątkowego lub 
klęski żywiołowej, zawiesza się pobierania opłat za pobyt dziecka w żłobku. Rodzicom przysługuje zwolnienie 
z opłaty miesięcznej za pobyt oraz wyżywienie, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym 
żłobek nie świadczył usług. Opłata pobrana zostanie odliczona od opłaty należnej w pierwszym okresie 
płatności po zakończeniu okresu, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechanowca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDD4292E-81B3-4C8E-90D4-64E90D5FAE11. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Karolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDD4292E-81B3-4C8E-90D4-64E90D5FAE11. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


